to be taken as hinting of fears entertained by the barons lest there

should be some backsliding on the part of the clerical allies whose
assistance they had hitherto possessed. J. P. Gilson.

I.

25 June 12G4.

Uniuersis &c. presentes litteras inspecturis Episcopi, abbates, et priores,

comites et barones, clerus et populus regni Angliae salutem eternam in

Domino. Cum illustris dominus noster H. Dei gratia &c. venerabili Dei

gratia S. Cicestrensi episcopo et nobilibus viris S. de Montiforti comiti

Leicestrie et G. de Clare comiti Glouernie et Herfordie litteris suis

dederit ^ in mandatis ut vice sua nominent eidem nouem de fidelioribus et

peritioribus et utilioribus regni tam prelatis quam aliis, de quorum consilio

negotia regni sui secundum leges et consuetudines eiusdem regni regere

possent,"* nos quod ab eodem domino nostro factum est quantum ad

nominationem predict© modo faciendam ratum habentes omnes et singuli

nostrum prebemus assensum. In testimonio autem premissorum
venerabiles patres Dei gratia Exoniensis et Salesbiriensis episcopi et

nobiles viri Kogerus comes Norfolcie et lohannes filius lohannis '' de

voluntate et expresso omnium consensu sigilla sua presentibus apposuerunt.

Dat. Lond. die Mercurii in crastino nat. loh. Bapt. anno domini

mcclxiiii.

.11.

27 July 1264.

Vobis uenerabilibus patribus Wintonensi, Lincolniensi, Cicestrensi,

Exoniensi, Conuentriensi, et aliarum ecclesiarum regni Anglie episcopis et

prelatis, necnon et aliis Christi fidelibus, Nos H. dei gratia rex Anglie et

barones eiusdem regni quod ad obseruacionem prouisionis Oxonie facte

stamus et laboramus vnanimiter respondemus et denunciamus quod nobis

nuper pro status et tranquilitatis ecelesie et regni Anglie reformacione

bona instantia animis vigilantibus laborantibus odibili nobis relacione

insonuit quosdam cursores, nobis non annuentibus, non mandantibus, nee

ratum habentibus, quedam de bonis quarundam ecclesiarum Anglie

temeritate propria et contra prouisiones Oxonie occupasse ac pro sue

libito voluntatis asportasse preter maiorum communitatis nostre

consensum omnimodum. IJnde ne in posterum aliquibus temporibus

communitati nostre aliquatenus ualeat impingi taciturnitatem nostram

in premissis consensum operari, vobis omnibus et singulis tenore

presentium significamus quod omni tempore, et maxime precipue statim

sedata regni turbacione et pace et viribus ecelesie et regni Anglie

debito fine firmatis, dictarum ecclesiarum Anglie prelatis tam maioribus

3 MS. ' dederunt.' « Sic.

* John Fitzjohn was a quasi-baron of Montfort's great parliament a few montha

later. See G. E. C.'s Peerage.
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quam minoribus, necnon singulis clericis et laicis regni Anglie minus

racionabiliter contra iusticiam uel prouisiones Oxonie lesis, omni via iuris,

tarn seculari quam ecclesiastico iudicio, in quantum attinet ad nos et

nostre est facultatis, parati sumus et erimus exhibere iusticie

complementum, et hoc bona fide promittimus ad hoc nos et nostra fidei

rehgione omni firrnitate qua possumus obHgantes. Unde ne quis in

regnum AngUe uel aliquam eius partem, in personas nostras uel aliquem

nostrum, aliquid asperum seu durum statuat uel aliquo modo in nos

tanquam in ecclesie violatores et iusticie contemptores, tanquam salutis

nostre immemores, suspensionis, interdict!, uel excommunicacionis senten-

tias aliqua occasione sumpta de predictis aliquatenus subanathematizare

presumat seu attemptet, statim Christi Eomanam ecclesiam in scriptis

apellamus, totum regnum Anglie, nos et nostra, dicte sancte Eomane
ecclesie, sancte Trinitatis, beatorum apostolorum Petri et Pauli, et

uniuersalis Christi ecclesie tam triumphantis quam militantis protection!

omnimode defension! submittentes.^ Et ut hec premissa liqueant et

patefiant vniuersis, ea " coram nobis omnibus duximus publicanda, et

aliis per uos petimus publicari, supplicantes quatinus present! pagine in

signum testimonii sigilla uestra una cum sigillo nostro apponere velitis.

Hec acta sunt apud Londonias et publicata locis solempnibus et diuersis

die dominica proxima post festum s. Margarete uirginis anno mcc
sexagesimo quarto.

The fallowing note is added :

—

Item prouisum est et inibitum unanimi omnium magnatum et

procerum regni Anglie assensu sub pena decapitacionis quod nuUus litteras

diiferat, legat, aut publicet ad interdicendum, excommunicandum, seu

aliquid aliud durum concipiendum uel statuendum contra illos qui

sacramentum et prouisiones Oxonie obseruare voluerint.

LIST OF ENGLISH TOWNS IN THE FOURTEENTH CENTURY.

In the Douce MS. 98, ff. 195-6, in the Bodleian library, there is a

list of English towns and their attributes which is not without interest

(I do not know another English list exactly like it) and may be com-
pared with the earlier and later passages in which local products

and characteristics are discussed by medieval English writers.

BArounie de Loundres Hauberge de EStanford

Regr^terie de Euirwik Blauncket de Blye